
議案第46号

平成30年度東伊豆町一般会計補正予算(第5号）

平成30年度東伊豆町の一般会計補正予算（第5号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ37,152千円を追加し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ5,198,383千円とする。

2歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出

予算の金額は、「第1表歳入歳出予算補正」による。

（地方債の補正）

第2条地方債の変更は、「第2表地方債補正」による。

平成30年9月10日 提出

静･岡県東伊豆町長 太 田 長 八



第1表歳入歳出予算補正

（歳入） （単位：千円）

款 項 補正前の額 補正額 計

9地方特例交付金 2,500 772 3,272

1減収補てん特例交 2,500 772 3,272

付金

10地方交・付税 1,005,000 95,060 1,100,060

1地方交付税 1,005,000 95,060 1,.100,060

12分担金及び負担金 46,474 543 47,017

1負担金 46,474 543 47,017

13使用料及び手数料 52,886 180 53,066

1′使用料 45,947 180 46,127

14国庫支出金 437,098 △22,262 414,836

l国庫負担金 268,359 20 268,379

2国庫補助金 166,320 △22,282 144,038

15県支出金 341,090 10，208 351,298

1県負担金 196，185 △13 196，172

2県補助金 113,231 10，403 123,634

3委託金 31,674 △182 31,492

16財産収入 72,719 △1,344 71,375

1財･産運用収入 68,674 △1,743 66，931

2財産売払収入 4,045 399 4，444

17寄付●金 150,044 30 150,074

1寄付金 150,044 30 150,074

18繰入金 413,027 △39,798 373,229

2特別会計繰入金 1,766 7,087 8,853

3基金繰入金 411,221 △46,885 364,336

19繰越金 30,000 417 30,417

1繰越金 30,000 417 30,417

20諾収入 65，733 2,646 68,379

4雑入 61,235 2,646 63,881

21町‘債 354,100 △9,300 344,800

1町’債 354,100 △9,300 344,800

歳 入合計 5，161，231 37，152 5，198，383

－1－

、



（歳出） （単位：千円）

款 項 補正前の額

1議会費 63,611

1議会饗 63,611

2総務費 1,024,360

1総務管理饗 857,971

2徴税費 105,547

3戸籍住民基本台1帳 45,257

費

4選挙識 5,909

5統計調査饗 8,659

3民生費 1,355,489

1社会福祉費 1,016,958

2児童福祉費 331,836

3国民年金事務取扱 6,595

費

4災害救助饗 100

4術生費 606,182

l保健衛生饗 216,946

2情掃費 387,470

5農林水産業饗 315,679

1農業賀 87,365

2林業費 28,225

3水産業費 200,089

6商工費 176,616

1商工賢 176,616

7士木費 288,507

1土木管理饗 34,952

2道路橘りょう費 201,456

4都市計画費 33，194

5住宅饗 8,489

8消防費 380,813

1消防費 380,813

9教育費 385,863

1教育総務費 102,731

－2－

補正額

237

237

22,565

30,638

△4,079

18

1．

△4,013

10，519

9,347

2,947

△2,875

1,100

573

273

300

19,859

1，191

12

18，656

30，199

30,199

△53,779

△9,289

△47,989

2,499

1，000

4，290■

4,290

2,689

3,979

計

63,848

63，848

1,046,925

888,609

101,468

45,275

5,910

4,646

1,366,008

1,026,305

334,783

3,720

1,200

606,755

217,219

387,770

335,538

88,556

28,237

218,745

206,815

206,815

234,728

25，663

153,467

35,693

9,489

385,103

385,103

388,552

106,710



（単位：千円）

款 項 補正前の額 補正額 計

2小学校費 36,612 261 36,873

3中学校費 40,763 355 41，118

4幼稚園費 88,570 881 89,451

6保健体育費 80,452 △2,787 77,665

歳 出合計 5，161，231 37，152 5,198,383

－3－



起債の目的

中山間地域

総合整備事業

稲取漁港

整備事業

湯ノ沢草崎線

法面対策事業

入谷天城1号

線整備事業

稲取片瀬線

（黒根橘）

橋梁補修事業

桜久保線

（堰口橘）

橋梁補修事業

湯ノ沢草崎線

（大川橋）

橋梁補修事業

湯ノ沢草崎線

（大川桟道橋）

橋梁補修事業

青柳線

（第一青柳橘）

橋梁補修事業

熱川停車場線

（駅前橋）

橋梁補修事業

熱川穴切線

（権現橋）
橋梁補修事業

熱川中線

整備事業

観光施設

災害復旧事業

稲取漁港

観光案内看板

整備事業

臨時財政対策債

計

限度額

14，800

19,800

18，200

16,200

2，000

1,700

1，500

ロ

1,700

1，700

1，500

1,400

30，000

3，600

0

240,000

354,100

第2表地方債補正

補正前

起債の

方法

証書借入

又は

証券発行

利率

年5.0％以内

(ただし、利率

見直し方式で

借り入れる資

金について、

利率の見直し

を行った後に

おいては当該

見直し後の利

率）

－4－

償還の

方法

借入先の融

通条件によ

る。ただし、

財政等の都

合により据置

期間を短縮

し、もしくは、

繰上償還又

は低利債に

借り換えるこ

とができる。

なお、起債

の全部又は

一部を翌年

度へ繰越し

て借り入れる

ことができ

る。

限度額

14，800

24，800

0

16,200

2，000

1，700

1，500

1，700

1，700

1，500

1，400

30，000

3，600

3,900

240，000

344，800

(単位：千円）

補正後

起債の

方法
利率

償還の

方法

補正前 補正前 補正前

に同じ に同じ に同じ



歳入歳出補正予算事項別明細 書

1総括

（ 歳入）－ （単位：千円）

款 補正前の額 補正額 計

9地方特例交付●金 2,500 772 3,272

10地方交付税 1,005,000 95,060 1，100，060

12分担金及び負担金 46,474 543 47,017

13使用料及び手数料 52,886 180 53,066

14国庫支出金 437,098 △22,262 414,836

15県支出金 341,090 10，208 351,298

16財産収入 72,719 △1,344 71，375

17寄付金 150,044 30 150,074

18繰入金 413,027 △39,798 373，229

19繰越金 30,000 417 30，417

20諸収入 65,733 2,646 68,379

21町債 354,100 △9,300 344,800

歳入合計 5，161，231 37，152 5,198,383

－5－



（議卜H) （単位：千円）

補正額の財源内訳

款 補正前の額 補正額 計 特定財源
一般財源

国県支出金 地方債 その他

1議会費 63，611 237 63,848
－

－ 237

2総務費 1,024,360 22,565 1,046,925 2,757
－

3,070 16，738
。＝：

3民生費 1,355,489 10,519 1,366,008 425 △1，127 11,221

4術生費 606,182 573 606,755 △11 584

5農林水産業費 315，679 19，859 335,538 3,386 5,000 △243 11,716

6商工費 176,616 30,199 206,815 5，188 3,900 1,800 19，311

7土木費 288,507 △53,779 234,728 △25,013 △18，200 180 △10,746

8消防費 380,813 4,290 385,103 1,214
－ 902 2,174

9教育費 385,863 2,689 388,552
一 △203 2,892

歳出合計 5,161,231 37,152 5,198,383 △12,054 △9,300 4,379 54,127

－6－



2歳入

9款地方特例交付金

1項減収補てん特,例交付金

10款地方交付-税

1項地方交付税

12款分担金及び負担金

1項負担金

13款使用料及び手数料

l項使用料

14款国庫支出金

1項国庫負担金

－7－

目

1減収補てん特例交付金

計

補正前の額

2,500

2,500

補正額

772

772

計．

3,272

3,272

l地方交付・税

計

1,005,000

1,005,000

95,060

95,060

1,100,060

1,100,060

1民生費負担金

計

46,474

46,474

543

543

47,017

47,017

3土木使用料

計

30,957

45,947

180

180

31,137

46,127

1民生費国庫負担金

計

268,234

268,359

20

20

268,254

268,379



(単位：千円）

Ｉ
Ｉ

｜
I

｜
’

’

1

1

Ｉ
Ｉ

｜

’

’ ’ I

－8－

節

区分

l減収補てん特例交付金

金額

772

説 明

1減収補てん特例交付金772

1地方交付税 95,060 1普通交付税95，060

2児童福祉費負担金 543 3滞納繰越分（保育所）349

6滞納繰越分（保育ママ）110

7滞納繰越分（放課後児童クラブ利用料）72

8滞納繰越分（放課後児童クラブ会費）12

3住宅‘使用料 180 3 滞納繰越分180

l社会福祉費負担金 20 4障害者自立支援医療費負担金20



M款国庫支出金

2項国庫補助金

1民生費国庫補助金

6土木費国庫補助金

7総務費国庫補助金

15款県支出金

1項県負担金

1民生費県負担金

15款県支出金

2項県補助金

2民生費県補助金

6消防費県補助金

9商工費県補助金

目

計

計

計

補正前の額

10，606

62,810

1,481

166,320

196,123

196,185

36，531

11，935

2,385

113,231

－9－

補正額 計

△232 10，374

△24,750 38,060

2,700 4，181

△22,282 144,038

△13 196,110

A13 196,172

604 37,135

4,599 16，534

5,200 7,585

10，403 123,634



節

区分 金額

1社会福祉費補助金 △232

1道路橋りょう費補助金 △24,750

1総務費補助金 2,700

l社会福祉費負担金 △13

l社会福祉費補助金 604

l地震対策費補助金 4,599

2観光費補助金 5,200

(単位：千円）

説 明

3母子家庭等対策総合支援事業費補助金△232

1社会資本整備総合交付金△24,750

3社会保障・税番号制度システム整備費補助金2,700

1民生委員協議会負担金△23

7障害者自立支援医療費負担金10

7子ども医療費助成事業補助金372

13ひとり親家庭等日常生活支援事業饗補助金232

1TOUKAI-0総合支援事業饗補助金175

2緊急地震・津波対策等交付金4，424

1観光施設整備事業費補助金5，200

－10－



15款県支出金

3項委託金

3権限移譲事務交付金

目

計
け

補正前の額

1,917

31,674

－11－

補正額 計

△182 1，735

△182 31,492



節

区分 金額

1権限移譲事務交付金 △182

(単位：千円）

説 明

l建築基準法に基づく事務委託金△69

2鳥獣の．保護及び狩猟の適正化に関する法律に△40

基づく事務委託金

5液化石油ガスの．保安の確‘保等に関する法律に10

基づく事務委託金

6自然公園法・自然公園条傭例に基づく事務委託△130

金

8動物の愛護及び管理に関する法律に基づく事△11

務委託金

10都市計画法等に基づく事務委託金△37

11建設リサイクル法に基づく事務委託金△6

12国土利用計画法に基づく事務委託金△6

15森林法に基づく事務委託金31

16旅券法に基づく事務委託金57

18公害関連法等に基づく事務委託金△34

19障害者福祉に関する事務委託金6

20商工会法に基づく事務委託金△12

24公有地の拡大の推進に関する法律に基づく事△5

務委託金

25土採取等規制条例に基づく事務委託金2

28宅地造成等規制法に基づく事務委託金△12

29児童福祉法等に基づく事務委託金40

30墓地、埋葬等に関する法律に基づく事務委託34

金

－12－



16款財産収入

1項財産運用収入

16款財産収入
■

2項財産売払収入
’

1

1

｜

’

17款寄付金

1項寄付●金

18款繰入金

2項特別会計繰入金

－13－

目

1財産貸付収入

計

補正前の額

68,674

68,674

補正額

△1,743

△1，743

計

66，931

66,931

2不動産売払収入

計

2，179

4,045

399

399

2,578

4,444

2民生費寄付今金

計

43

150,044

30

30

73

150,074

l風力発電事業特別会計繰入金

4介護保険特別会計繰入金

計

1,696

0

1，766

△1,696

8，783

7,087

0

8,783

8,853



(単位：千円）

Ｉ
Ｉ

１
１’

Ｉ
Ｉ

－14－

節

区分

1土地貸付●収入

金額

△1,743

説 明

2町有地貸付料△1,743

1土地売払収入 399 l 土地売払収入399

1社会福祉費寄付金 30 l社会福祉費寄付金30

東伊豆町奈良本

伊豆へルスケア㈱30,000円

1風力発電事業特別会計

繰入金

1介護保険特別会計繰入

金

△1,696

8,783

1風力発電事業特別会計繰入金△1,696

1介護,保険特別会計繰入金8，783



18款繰入金

3項基金繰入金

19款繰越金

1項繰越金

’ ｜
I

Ｉ
Ｉ ’

20款諸収入

4項雑入

－15－

目

2財政調轄某金繰入金

3ふるさと納税基金繰入金

計

補正前の額

316,701

90,060

411,221

補正額

△49,682

2,797

△46,885

計

267,019

92,857

364,336

l繰越金

計

30,000

30,000

417

417

30,417

30，417

l過年度収入

2雑入

計

2

61,233

61,235

1,845

、

801

2,646

1,847

62,034

63，881



(単位：千円）

ｌ
‐
Ｉ

l
l |，

－16－

節

区分

1財政調轄基金繰入金

1ふるさと納税基金繰入

金

金額

△49,682

2，797

説 明

1財政調整基金繰入金△49,682

1ふるさと納税基金繰入金2,797

1繰越金 417 1 前年度繰越金417

1民生費過年度収入

3共済事業配分金

7介護予防事業徴収金

9雑入

1,845

42

△1,700

2,459

1後期高齢者事務費負担金過年度返還金1，374

3子どものための教育・．保育給付費負担金過年22

度収入

4子ども・子育て支援給付費負担金過年度収入449

2地方公務員災害補償基金負担金還付金42

1プール利用料△1,700

16グリーンバンク事業助成金△243

24地域づくり推進事業助成金1，800

33消防団員安全装備品整備等助成金902

‐



21款町債

1項町債

1農林水産業債

2土木債

5商工債

目

計

補正前の額

34,600

75,900

0

354,100

－17－

補正額 計

5,000 39，600

△18,200 57,700

3,900 3,900

△9,300 344,800



(単位：千円）

節

区分 金額
説明

2水産業債 5,000 l稲取漁港整備事業5,000

1土木債 A18,200 l湯ノ沢草崎線法面対策事業△18,200

1観光施設整備事業債 3,900 1稲取漁港観光案内看板整備事業3,900

－18－



’

3歳出

1款議会費

1項議会費

目 補正前の額

1議会費

計

2款総務費

1項総務管理費

1一般管理費

63,611

63,611

474,124

補正額

237

237

418

補正額の財源内訳

計 特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

63,848 237

63,848
－ － 237

474,542 70 348

-19-



節

区分 金額

2給料 42

3職員手当 43

4共済饗 2

9旅饗 150

2給料 △408

3職員手当 △138

4共済費 △1,081

8報償費 100

11需用費 1,828

13委託料 33

14．使用料及び賃借料 84

(単‘位：千円）

説 明

1議会運営事業150

09-01普通旅費23

09-02費用弁償39

09-05議員旅費88

90議会事務局職員人件費事業87

02-01職員給42

03-01期末勤勉手当19

03-05通勤手当24

04-02共済組合事務費負担金2

(財.源内訳）

20款4項2目9節70

l施設管理事業一1，863

11-04光熱水費 166

11-05修繕料 1,613

14-03通行料 74

14-07駐車料 10

10職員研修実施事業一100

08-011職員研修会講師謝礼100

11職員共済事業△1,109

04-01共済組合納付金△1,109

14総務課一般事務管理事業82

11-01消耗品費49

－20－



2款総務費

1項総務管理費

目 補正前の額

2－1－1

L

5財産管理費 57，150

9企画費 42,418

補正額

12，188

13，856

補正額の財源内訳

計 特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

69,338
｡■■■■■

12,188

56,274 － 一

3,000 10,856

■

－21－



(単位：千円）

－22－

節

区分

3職員手当

7賃金

11需用費

12役．務費

15工事請負費

18備品職入費

1報酬

14使用料及び賃借料

19負担金補助及び交

付金

28繰出金

‐

金額

24

1,803

35

83

9,835

408

△5,561

△1，340

3，180

17，577

説 明

13-01職員採用試験委託料33

90一般管理職員人件費事業△518

８
６
２
２
８
８

０
１
４
８
１
２

４
３
２
４

△
△
△

金担負費

当
務
手
事

勉
当
当
当
合

給
勤
手
手
手
組

員
末
養
居
勤
済

職
期
扶
住
通
共

１
１
３
４
５
２

０
０
０
０
０
０

－
一
一
一
一
－

２
３
３
３
３
４

０
０
０
０
０
０

心

1庁舎維持管理事業11,662

03-10臨時職員通勤手当24

07－01雇入料1,803

15－01庁舎立体駐車場非常階段修繕工事9,835

2公用車・バス維持管理事業一526

11-05修繕料35

12－02自動車'保険料41

12－03自動車リサイクル手数料8

12－11登録手数料。34

18－01自動車408

(財源内訳）

IS款3項3目1節3,000

2交流・定住促進事業3，000

19-01若者定住促進住宅取得補助金3,000

4地域おこし協力隊事業△7,121

01-01地域おこし協力隊報酬△5,561

14-06建物賃･借料△1,340

19-02赴任補助金△220

12風力発電事業特別会計支援事業17，577

28-01風力発電事業特別会計繰出金17，577



2款総務費

1項総務管理費

2款総務費

2項徴税費

－23－

目

2－1－9

10自治振興費

13電算費

計

補正前の額

35,965

55，536

857,971

補正額

1,476

2,700

30,638

計

37,441

58,236

888,609

補正額の財源内訳

特定財●源

国県支出金

2,700

2,700

地方債

q■■■■■

1■■■■■

q■■■■■

そ の他

－

一

3,070

一般財源

1,476

ー

24,868

1税務総務費

〃

計

82，191

105,547

△4,079

△4,079

78,112

101,468

一

－

△4,079

△4,079



(単,位：千円）

－24－

節

区分

l報酬

9旅識

11需用餐

.19負担金補助及び交

付金

13委託料

金額

△22

△2

500

1,000

2,700

説 明

13被災地支援事業一400

19-01被災地支援事業補助金400

4自治会活動事業一1，000

19-01自治会活動費助成金1,000

5安全で安心なまちづくり推進事業一476

01-01町民安全連絡会議委員報酬△22

09-02費用弁償△2

11－05修繕料500

(財源内訳）

14款2項7目1節2，700

2基幹系システム管理事業一2，700

13-01保守管理委託料2,700

2給料

3職員手当

4共済費

23償還金利子及び割

引料

△3,736

△1，192

△451

1，300

1税務総務事業一1,300

23-01町税過誤納還付金1，300

90税務事務職員人件費事業一△5,379

６
６
２
２
４
９
２

両
加
配
詔
５
“
△

＆
Ｌ
△
△

△
△

金担負

金
費

当
付
務

手
納
事

勉
当
当
当
合
合

給
勤
手
手
手
組
組

員
末
養
居
勤
済
済

職
期
扶
住
通
共
共

１
１
３
４
５
１
２

０
０
０
０
０
０
０

－
一
一
一
一
一
一

２
３
３
３
３
４
４

０
０
０
０
０
０
０



2款総務費

3項戸籍住民基本台帳費

2款総務費

4項選挙費

2款総務費

5項統計調査費

－25－

目

1戸籍住民基本

台帳費

計一

補正前の額

45,257

45,257

補正額

18

18

計

45,275

45,275

補正額の財源内訳

特定財源

国県支出金

57

57

地方‘債 その･他
一般財源

△39

△39

1選挙管理委員

会費

計

5,619

5,909

1

1

5,620

5,910

｡■■■■■

－

1

1

1統計調査総務

費

7,394 △4,013 3,381 一

△4,013



節

区分 金額

4共済費 3

11需用費 15

4共済費 1

2給料 △1,696

3職員手当 △1,658

4共済費 △659

(単位：千円）

説 明

(財源内訳）

15款3項3目1節57

1戸籍住民基本台帳管理事業一15

11-02印刷製本費15

90戸籍事務職員人件費事業一3

04-02共済組合事務費負担金3

90選挙事務職員人件費事業1

04-02共済組合事務費負担金1

90統計調査事務職員人件費事業△4,013

02-01職員給△1,696

03-01期末勤勉手当△1,038

03-03扶養手当△300

03-05通勤手当△320

－26－



2款総務費

5項統計調査費

目 補正前の額

2－5－1

計

3款民生費

1項社会福祉費

1社会福祉総務

費

2障害者福祉費

8,659

126,064

307,486

補正額

△4,013

‐7，820

357

補正額の財源内訳

計 特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

4,646
一

－

A4,013

133,884 △23 1■■■■■

7,843

307,843 36 一 321

－27－



節

区分 金額

1報酬 33

2給料 409

3職員手当 296

4共済費 14

9旅費 9

18備品購入費 17

19負担金補助及び交 6,919

付金

23償還金利子及び割 123

引料

11需用費 5

14．使用料及び賃借料 312

20扶助費 40

(単‘位：千円）

説 明

04-01共済組合納付金△660

04-02共済組合事務費負担金1

(財源内訳）

15款1項1目1節△23

1社会福祉事業59

01-02福祉有償運送運営協議会委員報酬33

09-02費用弁償9

18-01協議会印17

2社会福祉協議会助成事業6，919

19-02町社会福祉協議会補助金6，919

5低所得利用者対策事業123

23-01社会福祉事業過年度返還金123

90社会福祉事務職員人件費事業719

02-01職員給409

03－01期末勤勉手当105

03－03扶養手当△300

03-05通勤手当491

04-02共済組合事務費負担金14

(財源内訳）

14款1項1目1節20

15款1項1目1節10

15款3項3目1節6

1障害者児自立支援給付事業。317

11-01消耗品費5

14-06障害者審査システムソフト使用料312

4自立支援医療事業40

－28－



3款民生費

1項社会福祉費

目 補正前の額

3－1－2

8介護保険費 180,347

9介護予防事業 14,515

費

10社会福祉基金 43

費

11臨時福祉給,付 0

金等給付事業

助成費

計 1,016,958

補正額

8

△1,047

30

2,179

9,347

補正額の財源内訳

計 特定財源

国県支出金 地方聯債 その他
一般財源

180,355
一 8

13，468
－

△1，700 653

73 一 30 －

2，179
－ 一 一

2，179

1,026,305 13 △1,670 11,004

－29－



節

区分 金額

23償還金利子及び割 8

引料

12役務費 △288

13委託料 △60

15工事請負費 △699

25積立金 30

23償還金利子及び割 2,179

引料

(単．位：千円）

説 明

20-02身体障害者育成医療費10

l介護‘保険特別会計支援事業一8

23-01低所得者保険料軽減国負担金過年度返還金5

23-02低所得者保険料軽減県負担金過年度返還金3

(財源内訳）

20款4項2目7節△1,700

1介護予防拠点施設維持管理事業△1,047

12-11プール水質検査手数料△201

12-12二酸化炭素濃度測定手数料。△87

13-03消防用設備等総合保守点検委託料●△60

15-01自動ドア取替工事△699

(財源内訳）

17款1項2目1節30

1社会福祉基金管理事業30

25-01基金積立金30

1臨時福祉給付金給付事業2,089

23-01臨時福祉給付金給付事業費補助金過年度返還126

金

23-02臨時福祉給付金給付事務費補助金過年度返還1,963

金

4臨時福祉給‘付金給付事業（経済対策分）90

23-01臨時福祉給付金（経済対策分）過年度返還金90

-30-



3款民生費

2項児童福祉費

目 補正前の額

1児童福祉総務 209,192

費

補正額

2,947

補正額の財源内訳

計 特定財●源

国県支出金 地方,債 その他
一般財源

212,139 412 543 1,992

－31－



す

節

区分

1報酬

9旅費

11需用費

12役務費

15工事請負費

20扶助費

23償還金利子及び割

引料

金額

83

声

0

41

124

438

1,592

664

(単位：千円）

説．明

(財源内訳）

12款1項1目2節543

14款2項l目1節△232

15款2項2目1節604

15款3項3目1節40

1児童環境づくり事業103

01-01児童環境づくり推進委員報酬83

09-02費用弁償5

23-01子ども・子育て支援推進費補助金過年度返還15

金 ．

2地域型'保育事業522

23-01保育対策総合支援事業費補助金過年度返還金522

3児童遊園管理事業438
4

15-02児童遊園内支障木伐採工事438

4．保育園事業89

11-02印刷製本費41

23-01多様な保育推進事業費補助金過年度返還金48

7子ども医療費助成事業1，716

12-03子ども医療費事務手数料104

12-06郵‘便料20

20-01子ども医療費扶助費1,592

－32－



3款民生費

2項児童福祉費

目 補正前の額

3－2－1

計 331,836

3款民生費

3項国民年金事務取扱費

1国民年金事務

取扱費

計

3款民生費

4項災害救助費

1災害救助費

計

4款衛生費

1項保健衛生費

皿保健衛生総務

費

6,595

6,595

100

100

75,646

補正額

2,947

△2,875

△2,875

1,100

1,100

160

補正額の財源内訳

計 特定財●源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

334,783 412
－ 543 1,992

3,720
－

一 △2,875

3,720
一

ー

△2,875

1,200
一 一 一

1，100

1,200
一 －

1，100

76,106 All
－ 一 471

－33－



(単位：千円）

－34－

節

区分 金額
説明

､

10ファミリー・サポート・センター事業一79

23-0l子ども・子育て支援交付金過年度返還金79

2給料

3職員手当

4共済費

A1.567

△790

△518

90国民年金事務職員人鋤件費事業一△2,875

７
０
０
９
１

６
７
２
１

５
６
１
５

Ｌ
△
△
△

△

金担負

金
費

当
付
務

手
納
事

勉
当
合
合

給
勤
手
組
組

員
末
養
済
済

職
期
扶
共
共

１
１
３
１
２

０
０
０
０
０

－
一
一
一
一

２
３
３
４
４

０
０
０
０
０

20扶助費 1，100 l災害救助事業一1,100

20-01災害見舞金1，100

2給料

3職員手当

4共済費

875

△424

9

(財源内訳）

15款3項3目1節△11

90保健衛生事務職員人件費事業460

５
５
２
４
７
９

７
７
０
２
２

８
１
１
“
△

△

金担負費

当

務

手
事

勉
当
当
当
合

給
勤
手
手
手
組

員
末
養
居
勤
済

職
期
扶
住
通
共

１
１
３
４
５
２

０
０
０
０
０
０

－
一
一
一
一
－

２
３
３
３
３
４

０
０
０
０
０
０



4款衛生費

1項保健衛生費

目 補正前の額

3,保健師活動推

進費

7保健・福祉セ

ンター費

計

4款衛生費

2項清掃費

3最終処分場管

理費

計

5款農林水産業費

1項農業費

2農業総務費

3農業振興費

■

36,543

32,293

216，946

23,482

387,470

23,721

11，062

補正額

△194

7

273

300

300

3

1,144

補正額の財源内訳

計 特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

36,349
I■■■■■ △194

32,300
I■■■■■ － 7

217,219 △11 － 一 284

23,782
－ 一 － 300

387,770 300

23,724
－ 一 ’ 3

12，206 △40 1，184

－35－



節

区分

3職員手当

4共済費

3職員手当

4共済費

15工事請負費

4共済費

9旅費

11需用費

19負担金補助及び交

付金

金額

△199

5

戸

、

2

300

3

226

59

859

(単位：千円）

説 明

90’保･健師人,件費事業△194

03-01期末勤勉手当17

03-03扶養手当78

03－04住居手当△294

04-02共済組合事務費負担金5

90保‘健・福祉センター事務職員人件費事業7

03-05通勤手当5

04-02共済組合事務費負担金2

1最終処分場維持管理事業一300

15-01最終処分場排水桝修繕工事300

90農業総務事務職員人件費事業3

04-02共済組合事務費負担金3

(財源内訳）

15款3項3目1節 △40

1農業振興事業．273

09-01普通旅費226

19-08全国農業担い手サミット負担金47

3鳥獣等対策事業871

－36－



5款農林水産業費

1項農業費

目 補正前の額

5－1－3

5農地費

計

5款農林水産業費

2項林業費

1林業振興費

計

5款農林水産業費

3項水産業費

1水産業総務費

2水産業振興費

4漁港建設費

計

24,770

87,365

7，187

28,225

6,400

150,362

37,579

200,089

補正額

44

1，191

12

12

1

12,500

6，155

18．656

補正額の財源内訳

計 特定財源

国県支出金

24,814
一

88,556 △40

7,199 31

28,237 31

6,401

162,862

43,734 3,395

218,745 3,395

－37－

地方債

－

一

P

q■■■■■

一

Ⅱ■■■■■

一

5,000

5,000

その他

△243

△243

一般財源

44

1,231

224

224

1

12,500

△2,240

10,261



節

区分 金額

R■

13委託料 44

9旅費 12

4共済費 1

19負担金補助及び交 12,500

付金

15工事請負饗 3,249

19負担金補助及び交 2,906

付金

(単位：千円）

説 明

11-01消耗品費59

19-01鳥獣害対策事業補助金812

6奈良本多目的研修集会施設維持管理事業44

13-01消防用設備保守点検委託料11

〆

(財源内訳）

15款3項3目1節31

20款4項2目9節△243

l林業振興事業．12

09-01普通旅費 12

90水産業事務職員人件費事業1

04-02共済組合事務費負担金1

1水産振興事業12，500

19-13伊豆漁協稲取支所漁業振興事業補助金12,500

(財源内訳）

15款2項6目1節3,395

21款1項1目2節5,000

1漁港整鋤備事業2,906

19-01稲取漁港整備事業地元負担金2,906

2稲取漁港修景整備事業3，249

15-01稲取漁港道路安全対策工事3,249

－38－



6款商工費

1項商工費

－39－

目

1商工総務費

2商工振興費

3観光費

補正前の額

32,006

26,555

118，055

補正額

3,213

7,150

19，836

計

35,219

33,705

137，891

補正額の財源内訳

特定，財源

国県支出金

△12

5,200

地方債

－

3,900

その他

一

1,800

一般財源

3,213

7，162

8,936



(単位：千円）

－40－

節

・区分

2給料

3職員手当

4共済費

19負担金補助及び交

付金

9旅費

11需用費

15工事請負費

16原材料費

19負担金補助及び交

付~金

金額

1,427

1，398

388

7，150

942

2，561

11,483

700

4,150

説 明

90商工事務職員人件費事業3，213

７
４
０
６
０
３
５

２
３
０
３
０
８

４
６
１
３
０
３

Ｌ

△
Ｌ

金担負

金
費

当
付
務

手
当
納
事

勉
当
当
手
合
合

給
勤
手
手
外
組
組

員
末
養
勤
間
済
済

職
期
扶
通
時
共
共

１
１
３
５
６
１
２

０
０
０
０
０
０
０

－
一
一
一
一
一
一

２
３
３
３
３
４
４

０
０
０
０
０
０
０
(財源内訳）

15款3項3目1節．△12

1商工振興事業一7，150

19-01商工会補助金5,000

19-02産業団体連絡会補助金150

19-04リフォーム振興事業補助金2,000

(財源内訳）

15款2項9目2節5,200

20款4項2目9節1,800

21款1項5目1節3,900

1地域観光振興対策事業一6,506

09-01普通旅饗893

11-02印刷製本費93

11-11誘客宣伝特別対策諸費1,370

19-01町観光協会補助金3,500

19-10インバウンド等対策事業補助金650



6款商工費

1項商工費

目 補正前の額

6－1－3

計

7款士木費

1項土木管理費

1土木総務費

計

176,616

34,952

34,952

補正額

30，199

△9,289

△9,289

補正額の財源内訳

計 特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

206,815 5,188 3,900 1，800 19，311

25,663 △6 一 △9,283

25，663 △6 － △9,283

－41－



(単位：千円）

－42－

節

区分 金額
説明

2広域観光振興推進事業一49

09-01普通旅費49

4観光施設維持管理事業2，828

11-01消耗品費 98

11-05修繕料 1,000

15-03細野高原イベント広場遊歩道改修工事1,030

16-01木材等 700

6観光施設整備事業一10，453

15-01稲取漁港観光案内看板設置工事10,453

2給料．

3職員手当

4共済費

11需用費

19負担金補助及び交

付金

△5,476

△2,644

△1,387

△75

293

(財源内訳）

15款3項3目1節△6

5地籍調査事業。218

11-06燃料費△75

19-02地籍整備推進調査負担金293

90土木事務職員人件費事業一△9,507

６
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８
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９

７
１
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７
５
訂
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率
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Ｌ

△
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共

１
１
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１
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０
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０
０

－
一
一
一
一
一
一

２
３
３
３
３
４
４

０
０
０
０
０
０
０



7款士木費

2項道路橋りょう費

目 補正前の額

1道路橋りょう

総務費

3道路新設改良

費

計

7款士木費

4項都市計画費

1都市計画総務

費

14,276

169,527

201,456

25，180

補正額

11

△48,000

△47,989

2,300

補正額の財源内訳

計 特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

14,287
－ 11

121,527 △24,750 △18,200
一 △5,050

153,467 △24,750 △18,200
ー △5,039

27,480 △257
一

－ 2,557

’

－43－



(単位：千円）

－44－

節

区分

3職員手当

4共済費

15工事請負費

金額

9

2

△48,000

説 明

90道路橋りょう事務職員人件磯事業一11

03-01期末勤勉手当△3

03-03扶養手当12

04-02共済組合事務費負担金2

(財源内訳）

14款2項6目1節△24,750

21款1項2目1節△18,200

1道路新設改良事業一△48,000

15-01湯ノ沢草崎線法面対策工事△48,000

2給料．

3J職員手当

4共済費

19負担金補助及び交

付金

1,362

694

344

△100

(財･源内訳）

15款3項3目1節△257

1都市計画総務事業一．△100

19-06生垣づくり補助金△100

90都市計画事務職員人件費事業一2,400

２
８
２
４
３

６
０
２
６
３

３
４
２
２
２
△

１

当手勉
当
当
当

給
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手
手
手

員
末
養
居
勤

職
期
扶
住
通

１
１
３
４
５

０
０
０
０
０

－
一
一
一
一

２
３
３
３
３

０
０
０
０
０



7款土木費

4項都市計画費

7款士木費

5項住宅費

8款消防費

l項消防費

｜’

－45－

目

7－4－1

3下水道費

計

補正前の額

4,208

33，194

補正額

199

2,499

計一

4,407

35,693

補正額の財源内訳

特定財源

国県支出金

△257

地方債

－

一

その他

q■■■■■

一

一般財源

199

2,756

1住宅管理費

計

8,489

8,489

1,000

1,000

9,489

9,489

一

－

－

－

180

180

820

820

l常備消防費

2非常‘備消防費

3消防施設費

寺､

4防災対策費

299,435

40,480

8，281

32,617

0

568

702

3,020

299,435

41，048

8,983

35,637

10

－

1,204

－

一

－

902

ー

ー

A10

△334

702

1，816



節

区分 金額

11需用費 199

11需用費 1，000

11需用費 568

11需用費 658

12役務費 44

11需用費 611

15工事請負費 2,059

(単位：千円）

説 明

03-06時間外手当95

04-01共済組合納付金341

04-02共済組合事務費負担金3

l唐沢汚水処理場維持管理事業一199

11-05修繕料199

(財源内訳）

13款1項3目3節180

l町営住宅維持管理事業1，000

11-05修繕料。 1,000

(財源振替）

15款3項3目1節10

(財源内訳）

20款4項2目9節902

1非常備消防事務事業568

11-01消耗品費568

l消防施設等整備事業一702

11-01消耗品費139

11-05修繕料519

12-12消防ポンプ点検手数料11

(財源内訳）

15款2項6目1節1，204

5同報無線維持管理事業611

11-05修繕料 611

－46－



8款消防費

1項消防費

9款教育費

1項教育総務費

9款教育費

2項小学校費

Ｉ

－47－

目

8－1－4

計

補正前の額

380,813

補正額

4,290

計

385，103

補正額の財源内訳

特定財源

国県支出金

1,214

地方債 その他

902

一般財源

2,174

2事務局費

計

101，265

102,731

3,979

3,979

105,244

106,710

一

－

3,979

3,979

1学校管理費

2教育振興費

29,281

7，331

26

235

29,307

7,566

－

一

一

一

26

235



(単位：千円）

－48－

節

区分

19負担金補助及び交

付●金

金額

350

説 明

7防災施設等整備事業2，059

15-01津波避難標識設置工事2，059

13ブロック塀等耐震化事業350

19-01ブロック塀等耐震化改修,促進事業費補助金350

2給料

3職員手当

4共済費

8報償費

1,943

1,297

705

34

3 特別支援教育等事業34

08-02特別支援教育相談員謝礼34

90教育委員会事務局職員人件識事業一’3,945

02-01職員給 1,943

２
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１
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１
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１
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共
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５
１
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０
０

－
一
一
一
一
－

３
３
３
３
４
４

０
０
０
０
０
０

12役務費

11需用費

26

195

5稲取小学校施設維持管理事業13

12-18特殊建築物定期調査立合手数料13

8熱川小学校施設維持管理事業一、13

12-17特殊建築物定期調査立合手数料13

l稲取小学校教育振興事業148



9款教育費

2項小学校費

9款教育費

3項中学校費

－49－

目

9－2－2

計

補正前の額

36,612

補正額

261

計

36,873

補正額の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方･債

一

その他

－

一般財源

261

l学校管理費

2教育振興費

計

30，718

10，045

40，763

168

187

355

30,886

10，232

41,118

一

ー

一

一

168

187

355



節

区分 金額

20扶助費 40

4共済費 1

11需用費 141

12役務費 26

20扶助費 187

(単位：千円）

説 明

11-01消耗品費108

20－02要保護及び準要保護児童就学援助費40

2熱川小学校教育振興事業87

11-01消耗品費87

2中学校施設維持補・修事業141

11-05修繕料141

5稲取中学校施設維持管理事業13

12-18特殊建築物定期調査立合手数料．13

8熱川中学校施設維持管理事業13

12-18特殊建築物定期調査立合手数料13

90中学校管理事務職員人件費事業1

04-02共済組合事務費負担金1

1稲取中学校教育振興事業一101

20-02要保護及び準要保護生徒就学援助費101

2熱川中学校教育振興事業86

20-02要保護及び準要保護生徒就学援助費86

－50－



9款教育費

4項幼稚園費

目 補正前の額

1幼稚園費

計

9款教育費

6項保健体育費

l保健体育総務

費

88,570

88,570

25,857

補正額

881

881

74

補正額の財源内訳

計 特定財源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

89,451
－ △203 1,084

89,451
一 一 △203 1，084

25,931 74

－51－



節

区分 金額

2給料 226

3職員手当 283

4共済費 11

7賃金 △203

13委託料 564

11需用費 59

12役務費 13

19負担金補助及び交 2

付金

(単位：千円）

説 明

(財源内訳）

18款3項3目1節△203

2稲取幼稚園運営事業△1,125

07-01雇入料 △1，125

4稲取幼稚園施設維持管理事業564

13-08測量等業務委託料564

5熱川幼稚園運営事業922

07-01雇入料922

90幼稚園職員人件費事業一520

02-01職員給226

03-01期末勤勉手当240

03-05通勤手当43

04-02共済組合事務費負担金11

1スポーツ推進委員等活動事業一55

11-08被服費53

19-01県スポーツ推進委員連絡協議会負担金2

－52－



9款教育費

6項･保健体育費

－53－

目

9－6－1

2学校給食費

計一

補正前の額

54,595

80,452

補正額

△2,861

△2,787

計

51,734

77,665

補正額の財・源内訳

特定財源

国県支出金

－

一

地方,債

－

－

その他

一

一

一般財源

△2,861

△2,787



(単位：千円）

－54－

節

区分

f

2給料

3職員手当

4共済費

7賃金

金額

△2,098

△1,065

△613

915

説 明

2町立体育センター施設管理事業13

12-11特殊建築物定期調査立合手数料13

3総合グランド等管理事業6

11-01消耗品費 6

l学;校給食センター事業915

07-01雇入料915

90学校給食事務職員人件費事業一△3,776
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